
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

—1 I 
I 'О внесении изменений в приказ от 20.04.2023 

№5603/1 «Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных комиссий на 

1 12023 год по основной образовательной 
программе (шифр СВ.5032.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2023 году на основании подпункта 5'.1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 03.03.2023 №2203/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 20.04.2023 № 5603/1 «Об 
утверждении составов Государственных экзаменационных комиссий на 2023 год по 
основной образовательной программе (шифр СВ.5032.*)» (далее - Приказ): 

1. Изложить подпункты 1.2-1.3 Приказа в следующей редакции: 
«1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5032-02: 
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Зариф Салима 

Хановна, заведующий, бюро программы «Вести» в Санкт-Петербурге, Филиал 
Федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская 
государственная телевизионная и радиовещательная компания» Государственная 
телевизионная и радиовещательная компания «Санкт-Петербург», утвержден приказом 
от 26.12.2022 №14291/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.2.2. Быков Алексей Юрьевич, доцент Кафедры международной журналистики; 
1.2.3. Голанцев Евгений Дмитриевич, начальник, Отдел медиаконтента, 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский государственный педиатрический медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (по 
согласованию); 
| 1.2.4. Ильченко Сергей Николаевич, профессор Института «Высшая школа 
журналистики и массовых коммуникаций»; 



1.2.5. Ставская Татьяна Владимировна, ведущий, Радиостанция «Авторадио -
Санкт-Петербург», Общество с ограниченной ответственностью «ГПМ Радио» (по 
согласованию); 

1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-03: 

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Гурская 
Анжелика Владимировна, директор, Северо-Западный филиал, Закрытое акционерное 
общество «Издательство «Российская газета», утвержден приказом от 26.12.2022 
№14291/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.3.2. Леонович Евгений Александрович, главный редактор, Сетевое 
издание «Портал Субкультура» (по согласованию); 

1.3.3. Мельник Галина Сергеевна, профессор Кафедры цифровых 
медиакоммуникаций; 

1.3.4. Мисонжников Борис Яковлевич, профессор Кафедры цифровых 
медиакоммуникаций; 

1.3.5. Терентьев Денис Геннадьевич, специальный корреспондент, Газета 
«Аргументы недели», Акционерное общество «Издательский Дом «АРГУМЕНТЫ 
НЕДЕЛИ» (по согласованию).». 

2. Изложить подпункт 1.5 Приказа в следующей редакции: 
«1.5. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5032-05: 
1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Шамрай 

Андрей Григорьевич, доцент, Кафедра медиакоммуникационных технологий, 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский государственный институт кино и телевидения», 
утвержден приказом от 26.12.2022 №14291/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.5.2. Бауэр Екатерина Сергеевна, руководитель, отдел по связям с 
общественностью, Общество с ограниченной ответственностью «Эдлук» (по 
согласованию); 

1.5.3. Васильева Виктория Владимировна, доцент Кафедры медиалингвистики; 
1.5.4. Кудинов Антон Андреевич, пресс-атташе, Межрегиональный офис РФС на 

Северо-Западе, Общероссийская общественная организация «Российский футбольный 
союз» (по согласованию); 

1.5.5. Малышев Александр Александрович, доцент Института «Высшая школа 
журналистики и массовых коммуникаций».». 

3. Изложить подпункт 1.9 Приказа в следующей редакции: 
«1.9. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5032-09: 
1.9.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Зинчук Юрий 

Юрьевич, заместитель генерального директора, Телеканал «Санкт-Петербург», 
Дирекция общественно-политического вещания, Акционерное общество «Городское 
агентство по телевидению и радиовещанию», утвержден приказом от 26.12.2022 
№14291/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.9.2. Гариб Елена Владимировна, главный специалист по информационной 
политике и взаимодействию со СМИ, Законодательное собрание Ленинградской области 
(по согласованию); 

1.9.3. Максим Анастасия Андреевна, старший преподаватель Кафедры 
телерадиожурналистики; 

1.9.4. Московченко Наталья Викторовна, ведущий, ТРК «Пятый канал», 
Акционерное общество «Телерадиокомпания «Петербург» (по согласованию); 

1.9.5. Соломкина Татьяна Алексеевна, доцент Кафедры 
телерадиожурналистики.». 



3. Дополнить Приказ подпунктом 1.13 в следующей редакции: 
«1.13. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5032-13: 
1.13.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Гурская 

Анжелика Владимировна, директор, Северо-Западный филиал, Закрытое акционерное 
общество «Издательство «Российская газета», утвержден приказом от 26.12.2022 
№14291/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.13.2. Иванов Сергей Алексеевич, генеральный директор, Издательство 
«ПремиумПресс», Общество с ограниченной ответственностью «Издательский Дом 
ПремиумПресс» (по согласованию); 

1.13.3. Курушкин Сергей Васильевич, доцент Института «Высшая школа 
журналистики и массовых коммуникаций»; 

1.13.4. Сонина Елена Сергеевна, доцент Кафедры истории журналистики; 
1.13.5. Терехова Лидия Андреевна, выпускающий редактор, Информационный 

портал «ДорИнфо», Общество с ограниченной ответственностью «Информационно-
аналитическое агентство «ДорИнфо» (по согласованию).». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2023 
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по УГСН 
42.00.00 СМИ и информационно-библиотечное дело от 23.05.2023 № 05/2.1/42-01-15. 

Проректор по 
учебно-методической работе "* / Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

